
VPDPP24 v1.0 
Výkaz příjmů zúčtovaných zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o 

provedení práce 
 

Poznámka: Povinnost položky 

         A           – povinná 

         A+         – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) 

         A 1,2...   – povinná jen pro uvedené číslo(-a) akce(-í) 

         N           – nepovinná 

 
Datová věta VPDPP24 musí v souladu se specifikací xml datové struktury začínat  

 
<?xml version="1.0" [encoding={"UTF-8"l"UTF-16"|…..}]  [standalone="yes"]?> 
 

A) Následuje kořenový element <podaniVpdpp>, který má jeden povinný řídící atributy pro 

zpracování xmlns:  
 

<podaniVpdpp xmlns="http://schemas.cssz.cz/VPDPP/2024">  
 

- jmenný prostor podání a formulářů (namespace) "xmlns" s konstantní hodnotou 
"http://schemas.cssz.cz/VPDPP/2024" pro identifikaci služby VPDPP24;    

 

Logický název 
položky 

Fyzický název položky 
Povinnost 
(A/N)  

Typ Délka Popis a kontroly 

xmlns podaniVpdpp/xmlns A L2 36 Konstanta XML 

namespace 

 

B) Nepovinný element <VENDOR>, který má nepovinné atributy pro získání statistických hodnot: 

 
[<VENDOR [productName="" [productVersion=""]]/>]  

 
- jméno software pro odeslání podání, např.: productName="FormApps Server", slouží pro 

získání statistických údajů o podávajících;  

- verze software pro odeslání podání, např.: productVersion="1.4.0".  
 

Logický název 

položky 
Fyzický název položky 

Povinnost 

(A/N)  
Typ Délka Popis a kontroly 

productName VENDOR/productName N A,N 0 - 64 Jméno 

odesílacího 
software  

productVersion VENDOR/productVersion N A, NN, 

ZM 

0 - 16 Verze odesílacího 

software  

 
 

C) Nepovinný element <SENDER>, který má nepovinné řídící atributy pro modifikaci odpovědí pro 
podávajícího o výsledku zpracování:  

 
[<SENDER [EmailNotifikace="jmeno.prijmeni@firma.cz"] [ISDSreport={"NONE" l "XML" | 

"HTML" | "XML+HTML"}]/ >]  

 
- E-mailová adresa pro zaslání informací o výsledku zpracování "EmailNotifikace":   

 pro kanál VREP nahradí tato adresa e-mailovou adresu uvedenou při registraci;  

 pro kanál ISDS doplní e-mail na tuto adresu datovou zprávu s přílohami xml a html 

(pokud nejsou atributem ISDSreport potlačeny). 
Atribut umožňuje podávajícím třídit protokoly ze zpracování do různých e-mailových schránek.  



 

- ISDSreport pro definování požadovaných typů příloh datové zprávy s odpovědí ze zpracování:  

 pro kanál VREP se atribut ignoruje;  

 pro kanál ISDS lze požadovat: neodeslání DZ, odeslání jen přílohy XML, odeslání jen 
přílohy HTML, odeslání obou příloh XML i HTML (default). 

  
 

Logický název 

položky 
Fyzický název položky 

Povinnost 

(A/N)  
Typ Délka 

Popis a 

kontroly 

EmailNotifikace SENDER/EmailNotifikace N A,NN,ZM@A,N,Z
M 

0 - 250 Emailová 
adresa pro 

zaslání 
informací o 

zpracování 

ISDSreport SENDER/ISDSreport N Číselník 
0 .. "NONE" 

1 .. "XML" 

2 .. "HTML" 
3 .. 

"XML+HTML" 
 

Default je "3" 

0 | 1 
 

Pro kanál 
ISDS 

definuje typ 

požadovanýc
h příloh 

datové 
zprávy, pro 

kanál VREP 

se ignoruje 

VerzeProtokolu SENDER/VerzeProtokolu N Číselník 

“1.0“ – původní 

verze protokolu 
(root element 

ProcessingResult 
bez namespace) 

“2.0“ – nová 

přehlednější 
verze protokolu 

(namespace 
“http://schemas.

cssz.cz/epodani/
protokol/2.0”) 

 

Default je “1.0” 

0 - 3 Slouží pro 

zvolení verze 

protokolu, 
který odesílá 

DIS klientovi 

 

  



D) Následuje 1 až 1500 elementů <formularVpdpp> reprezentující vlastní data DV 

 
Poznámka: Je-li ve sloupci „Povinnost“ uvedeno „A“ bez čísla, povinnost platí pro všechny typy/čísla 

akcí. 
 

Obsah formuláře 

Fyzické umístění entity: / 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Hlavička 

formuláře 

./hlavicka A   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Identifikace 

zaměstnavatele 

./zamestnavat

el 

A   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Identifikace 

zaměstnance 

./zamestnanec A 
  

Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Výkaz příjmu ./vykazPrijmu A   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Pořadové číslo 

formuláře 

./@poradoveCi

slo 

A N 1-4 Pořadové číslo formuláře v 

rámci podání 

 

Hlavička formuláře 

Fyzické umístění entity: /hlavicka 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Vykazované 

období – měsíc 

./obdobiMesic A NN 2  

Vykazované 

období – rok 

./obdobiRok A NN 4 První období, za které lze 

podat je 07/2024. Zároveň 

dle data podání lze podat 

nejdříve první den 

následujícího měsíce za 

předchozí měsíc. 

Místně příslušná 

OSSZ/PSSZ/MSS

Z Brno 

./kodOssz A N  3  Kód OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno 

dle číselníku C_OKR 

 

Identifikace zaměstnavatele 
Fyzické umístění entity: /zamestnavatel 

 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název ./nazev A L2 1-144 Název zaměstnavatele 

Identifikační 

číslo 

./ico N  A, NN, ZZ 1-35 Identifikační číslo 

zaměstnavatele 

Variabilní 

symbol 

./vs  A NN 10  Variabilní symbol 

zaměstnavatele. Kontrola 

formátu VS. 

 
Identifikace zaměstnance 

Fyzické umístění entity: /zamestnanec 

 



Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Příjmení ./prijmeni A A, ZX, SP 1-100 
 

Jméno ./jmeno A A, ZX, SP 1-100 
 

Rodné číslo / 

EČP 

./rodneCislo A 1,3,4,5 

 

A 2; je-li 

státní 

občanství 

CZ 

NN 9-10 Kontrola na formát RČ. 

Kontrola „Datum narození 

z RČ“ x „Datum nástupu do 

zaměstnání“: Pokud bude 

věk zaměstnance mladší 15 

let, bude podání na vstupu 

zamítnuto. 

Datum narození ./datumNaroze

ni  

A 2; není-

li 

vyplněno 

RČ/EČP 

D 10  Kontrola proti RČ/EČP, je-li 

vyplněno. 

Kontrola „Datum narození“ 

x „Datum nástupu do 

zaměstnání“: Pokud bude 

věk zaměstnance mladší 15 

let, bude podání na vstupu 

zamítnuto. 

Místo narození ./mistoNarozen

i 

A 2; není-

li 

vyplněno 

RČ/EČP 

L2 1-50  

Pohlaví ./pohlavi A 2; není-

li 

vyplněno 

RČ/EČP 

A 1 Hodnoty M, Z 

Rodné příjmení ./rodnePrijmen

i 

A 2; není-

li 

vyplněno 

RČ/EČP 

A, ZX, SP 1-100  

Kód zdravotní 

pojišťovny 

./kodZdravotni

Pojistovny 

A 2 

 

A 1,3; je-

li 

vykazovan

é období 

07/2024 

N 3 Kód zdravotní pojišťovny 

dle číselníku C_ZPOJ 

Státní občanství ./statniObcanst

vi 

A 2 A 2 Státní občanství dle 

číselníku C_STAT 

 
Výkaz příjmu 

Fyzické umístění entity: /vykazPrijmu 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Typ/číslo akce ./akce A N 1 Číslo akce určuje charakter 

požadované operace. 

 

1 – Výkaz příjmů DPP 

2 – Nástup na DPP s 

výkazem příjmů 

3 – Skončení DPP s 

výkazem příjmů 



4 – Oprava DPP 

5 – Storno DPP 

Datum nástupu 

do zaměstnání 

./zamestnaniO

d 

A D 10 Datum nástupu nesmí být 

větší než poslední den 

vykazovaného období. 

U akce 2 musí spadat 

Datum nástupu do měsíce 

dle vykazovaného období. 

Datum skončení 

zaměstnání 

./zamestnaniD

o 

A 3 

 

A 1, 4; 

pokud 

„Příjem 

po 

skončení 

zaměstná

ní“ má 

hodnotu 

Ano/True 

D 10 U akce 3 musí spadat do 

měsíce dle vykazovaného 

období 

Kód DPP ./kodDpp A A 1 Kódy pro DPP (T, Z, U, W, 

Y, Z) z číselníku C_DRCI 

Zaměstnání 

malého rozsahu 

./zmr N Boolean 1 Pro období 07-12/2024 

nesmí být vyplněno, tzn. 

první období, kdy může být 

vyplněno je 01/2025 

Příjmy 

zúčtované 

zaměstnavatele

m zaměstnanci 

./prijmyZuctov

ane 

A 1,2,3,4 NN 1-12 U akce 5 (storno) nesmí být 

vyplněno. 

Příjem po 

skončení 

zaměstnání 

./prijemPoSko

nceni 

N Boolean 1 U akcí 1 a 4, pokud je 

hodnota True, pak musí 

platit, že datum skončení 

zaměstnání je menší než 

první den dle vykazovaného 

období. 

U akcí 2 a 3 nesmí být 

vyplněna hodnota True. 

U akce 5 (storno) nesmí být 

vyplněno. 

 
Skupina elementů v XML datové větě 

 

Název elementu Povinnost Výskyt Popis 
LpodaniVpdpp A  Kořenový element datové věty podání 
    LVENDOR N 1 Řídící element podání 
    LSENDER N 1 Řídící element podání 
    LformularVpdpp A 1-1500 Element datové věty formuláře  

          Lhlavicka A 1 Hlavička formuláře 
         Lzamestnavatel A 1 Identifikace zaměstnavatele 

      Lzamestnanec A 1 Identifikace zaměstnance 

      LvykazPrijmu A 1 Výkaz příjmu 

      L@poradoveCislo A 1 
Pořadové číslo formuláře v rámci 

podání 



Dodatečné logické kontroly pro přijetí podání 

 
 

Akce 1 – Výkaz příjmů DPP 

Kód 
chyby 

Text chyby Kontrola/Podmínka 

551 Výkaz za období MM/RRRR byl již v 

minulosti zaevidován v systémech ČSSZ. 
Pokud chcete provést opravu původně 

nahlášeného příjmu zúčtovaného 

zaměstnanci za období MM/RRRR, je nutné 
zaslat nové podání s typem akce „Oprava“. 

Kdykoli, pokud již je evidován výkaz (bez ohledu 

na shodu částky) 

557 Výkaz nespadá do evidovaného období 
trvání dohody o provedení práce. 

1) Kdykoli, když období výkazu je před datem 
nástupu 

2) Pokud není příjem po skončení a období je 

po skončení DPP 

555 Dohoda o provedení práce s uvedenými 

údaji (druh činnosti, datum nástupu apod.) 

na Výkazu není v systémech ČSSZ 
evidována. 

Pokud dle kombinace druh činnosti, datum 

nástupu, ZMR není nalezen PV 

 
 

Akce 2 - Nástup na DPP s výkazem příjmů 

Kód 
chyby 

Text chyby Kontrola/Podmínka 

552 Dohodu o provedení práce nelze ukončit 

k datu DD.MM.RRRR, v systémech ČSSZ je 

již z minulosti zaevidováno její datum 
skončení k DD.MM.RRRR. Pokud chcete 

provést opravu původně nahlášeného data 
skončení, je nutné zaslat nové podání s 

typem akce „Oprava“. 

Pokud je nalezena dohoda dle druhu činnosti, 

ZMR a data nástupu a DV obsahuje jiné datum 

skončení než VZT 

556 Období trvání dohody o provedení práce 
od DD.MM.RRRR do DD.MM.RRRR se 

překrývá s jinou již evidovanou dohodou o 

provedení práce se shodným druhem 
činnosti za období od DD.MM.RRRR do 

DD.MM.RRRR 

Pokud existuje interval se stejným druhem 
činnosti a ZMR, který je v překryvu a neshoduje 

se u něj datum nástupu a datum skončení 

(shodou je myšleno i prázdné datum v DV i 
VZT) 

553 Výkaz za období MM/RRRR byl již v 

minulosti zaevidován v systémech ČSSZ. 

Pokud chcete provést opravu původně 
nahlášeného příjmu zúčtovaného 

zaměstnanci za období MM/RRRR, je nutné 
zaslat nové podání s typem akce „Oprava“. 

Pokud je DPP i výkaz již zapsán. 

554 Výkaz nespadá do evidovaného období 

trvání dohody o provedení práce. 

1) Kdykoli, když období výkazu je před datem 

nástupu 

2) Pokud není příjem po skončení a období je 
po skončení DPP 



 

Akce 3 – Skončení DPP s výkazem příjmů 

Kód 

chyby 

Text chyby Kontrola/Podmínka 

552 Dohodu o provedení práce nelze ukončit 

k datu DD.MM.RRRR, v systémech ČSSZ 
je již z minulosti zaevidováno její datum 

skončení k DD.MM.RRRR. Pokud chcete 
provést opravu původně nahlášeného 

data skončení, je nutné zaslat nové 

podání s typem akce „Oprava“. 

Pokud je nalezena dohoda dle druhu činnosti, 

ZMR a data nástupu a DV obsahuje jiné datum 
skončení než VZT 

553 Výkaz za období MM/RRRR byl již v 

minulosti zaevidován v systémech ČSSZ. 
Pokud chcete provést opravu původně 

nahlášeného příjmu zúčtovaného 

zaměstnanci za období MM/RRRR, je 
nutné zaslat nové podání s typem akce 

„Oprava“. 

Pokud je skončení již zapsáno a i výkaz již byl 

zapsán (i v případě shody částky?, rozhodně 
v případě rozdílné částky) 

554 Výkaz nespadá do evidovaného období 
trvání dohody o provedení práce. 

1) Kdykoli, když období výkazu je před datem 

nástupu 

2) Pokud není příjem po skončení a období je po 

skončení DPP 

558 Dohoda o provedení práce dotčeného 

zaměstnance s uvedeným druhem 

činnosti nebyla nalezena. 

Pokud nebyla nalezena DPP se shodou datum 

nástupu, druh činnosti, ZMR, ale existuje 

neukončená dohoda se stejným datem nástupu a 
ZMR 

559 Dohoda o provedení práce dotčeného 

zaměstnance s uvedeným datem 
nástupu nebyla nalezena. 

Pokud nebyla nalezena DPP se shodou datum 

nástupu, druh činnosti, ZMR, ale existuje 
neukončená dohoda se stejným druhem činnosti 

a ZMR 

555 Dohoda o provedení práce s uvedenými 

údaji (druh činnosti, datum nástupu 

apod.) na Výkazu není v systémech ČSSZ 
evidována. 

Pokud dle kombinace druh činnosti, datum 

nástupu, ZMR není nalezen PV 

 

Akce 4 – Oprava DPP 

Kód 

chyby 

Text chyby Kontrola/Podmínka 

560 V systémech ČSSZ nebyla nalezena 

žádná evidovaná dohoda o provedení 
práce dotčeného zaměstnance.  

Pokud není nalezen žádný PV s druhem činnosti 

T-Z u daného zaměstnavatele.  

 



Akce 5 – Storno DPP 

Kód 
chyby 

Text chyby Kontrola/Podmínka 

558 Dohoda o provedení práce dotčeného 

zaměstnance s uvedeným druhem činnosti 

nebyla nalezena 

Pokud nebyla nalezena DPP se shodou datum 

nástupu, druh činnosti, ZMR, ale existuje dohoda 

se stejným datem nástupu a ZMR a období podání 
spadá do doby trvání nalezené DPP 

559 Dohoda o provedení práce dotčeného 

zaměstnance s uvedeným datem nástupu 
nebyla nalezena 

Pokud nebyla nalezena DPP se shodou datum 

nástupu, druh činnosti, ZMR, ale existuje dohoda 
se stejným druhem činnosti a ZMR a období podání 

spadá do doby trvání nalezené DPP 

555 Dohoda o provedení práce s uvedenými 

údaji (druh činnosti, datum nástupu apod.) 

na Výkazu není v systémech ČSSZ 
evidována. 

Pokud dle kombinace druh činnosti, datum 

nástupu, ZMR není nalezen PV 

 


